

川崎重工業株式会社

NO.2025108

2026 年 2 月 9 日

2025 年度第 3 四半期 連結決算 【IFRS】 概要**連結決算**

- ・ 事業利益は 824 億円（前年同期比+33 億円）、通期予想 1,450 億円に対し進捗率 57%（前年度は 55%）と順調な進捗
- ・ 好調な航空宇宙システムや ES&M が、米国関税政策影響を大きく受けた PS&E をカバー

(単位：億円)

| | 前第 3 四半期 連結会計期間 (2024年度 第 3 四半期) | 当第 3 四半期 連結会計期間 (2025年度 第 3 四半期) | (参考) 前連結会計年度 (2024年度) |
|---------------------------|---|---|-----------------------------|
| 受 注 高 | 18,219 | 19,081 | 26,307 |
| 売 上 収 益 | 14,073 | 15,614 | 21,293 |
| 事 業 利 益 | 790 | 824 | 1,431 |
| 税引前四半期（当期）利益 | 644 | 888 | 1,075 |
| 親会社の所有者に帰属する 四半期（当期）利益 | 441 | 658 | 880 |
| 基本的 1 株当たり 四半期（当期）利益 | 263.64 円 | 393.97 円 | 525.44 円 |
| 営業活動による キャッシュ・フロー | △ 781 | △ 805 | 1,489 |
| 投資活動による キャッシュ・フロー | △ 799 | △ 964 | △ 1,112 |
| 財務活動による キャッシュ・フロー | 2,041 | 1,517 | 96 |

お問い合わせ先：コーポレートコミュニケーション総括部 PR 部

[東京] Tel：03-3435-2130 [神戸] Tel：078-371-9531



2026年3月期 第3四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

2026年2月9日

上場会社名 川崎重工業株式会社 上場取引所 東・名
コード番号 7012 URL <https://www.khi.co.jp/ir/>
代表者（役職名）代表取締役社長執行役員（氏名）橋本 康彦
問合せ先責任者（役職名）執行役員コーポレートコミュニケーション総括部長（氏名）鳥居 敬（TEL）(03) 3435-2130
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有 （機関投資家・アナリスト・マスコミ向け）
(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年12月31日）

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

| | 売上収益 | | 事業利益 | | 税引前利益 | | 四半期利益 | | 親会社の所有者に帰属する四半期利益 | | 四半期包括利益合計額 | |
|---------------|---------------|------|--------|-----|----------------|------|--------|------|-------------------|------|------------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2026年3月期第3四半期 | 1,561,403 | 10.9 | 82,437 | 4.3 | 88,872 | 37.9 | 70,131 | 51.6 | 65,853 | 49.1 | 91,836 | 73.0 |
| 2025年3月期第3四半期 | 1,407,362 | 14.5 | 79,039 | — | 64,462 | — | 46,268 | — | 44,163 | — | 53,097 | 562.9 |
| | 基本的1株当たり四半期利益 | | | | 希薄化後1株当たり四半期利益 | | | | | | | |
| | 円 銭 | | | | 円 銭 | | | | | | | |
| 2026年3月期第3四半期 | 393.97 | | | | — | | | | | | | |
| 2025年3月期第3四半期 | 263.64 | | | | — | | | | | | | |

(2) 連結財政状態

| | 資産合計 | 資本合計 | 親会社の所有者に帰属する持分 | 親会社所有者帰属持分比率 |
|---------------|-----------|---------|----------------|--------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | % |
| 2026年3月期第3四半期 | 3,286,731 | 875,107 | 807,694 | 24.6 |
| 2025年3月期 | 3,016,951 | 725,064 | 702,915 | 23.3 |

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|--------------|--------|--------|--------|-------|--------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 2025年3月期 | — | 70.00 | — | 80.00 | 150.00 |
| 2026年3月期 | — | 75.00 | — | | |
| 2026年3月期(予想) | | | | 91.00 | 166.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

当社は定款において第2四半期末日及び期末日を配当基準日と定めています。

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

| | 売上収益 | | 事業利益 | | 税引前利益 | | 親会社の所有者に帰属する当期利益 | | 基本的1株当たり当期利益 |
|----|-----------|-----|---------|-----|---------|------|------------------|-----|--------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 通期 | 2,340,000 | 9.9 | 145,000 | 1.3 | 122,000 | 13.5 | 90,000 | 2.3 | 538.43 |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更
- ① I F R Sにより要求される会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

| | | | | |
|---------------------|------------|--------------|------------|--------------|
| ① 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 2026年3月期3Q | 167,921,800株 | 2025年3月期 | 167,921,800株 |
| ② 期末自己株式数 | 2026年3月期3Q | 752,850株 | 2025年3月期 | 785,225株 |
| ③ 期中平均株式数(四半期累計) | 2026年3月期3Q | 167,150,862株 | 2025年3月期3Q | 167,509,334株 |

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記載等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、その達成を当社としては約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績は様々な要因の変化により、記載の予想と異なる結果となることがあります。

(決算補足説明資料及び決算説明会内容の入手について)

当社は、2026年2月9日(月)に、機関投資家・アナリスト・マスコミ向け決算説明会を開催する予定です。この説明会で使用する四半期決算説明資料につきましては、決算発表と同時にTDnet及び当社ウェブサイトに掲載する予定です。

○添付資料の目次

| | |
|--|----|
| 1. 経営成績の概況 | 2 |
| 2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記 | 3 |
| (1) 要約四半期連結財政状態計算書 | 3 |
| (2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書 | 5 |
| (3) 要約四半期連結持分変動計算書 | 7 |
| (4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書 | 9 |
| (5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項 | 11 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 11 |
| (セグメント情報) | 11 |
| (重要な後発事象) | 12 |
| 3. その他 | 13 |

1. 経営成績の概況

経営成績等の概況については、本日(2026年2月9日)公表の「2025年度第3四半期決算説明資料」に記載しています。当該資料はTDnet及び当社Webサイトに掲載しています。

2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (2025年3月31日) | 当第3四半期 連結会計期間 (2025年12月31日) |
|-----------------|-------------------------|-----------------------------------|
| 資産 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び現金同等物 | 132,776 | 108,754 |
| 営業債権及びその他の債権 | 764,383 | 797,644 |
| 契約資産 | 170,556 | 181,332 |
| 棚卸資産 | 775,434 | 901,034 |
| 未収法人所得税 | 200 | 5,221 |
| その他の金融資産 | 11,770 | 17,665 |
| その他の流動資産 | 168,779 | 205,014 |
| 流動資産合計 | 2,023,901 | 2,216,667 |
| 非流動資産 | | |
| 有形固定資産 | 515,743 | 537,714 |
| 無形資産 | 75,760 | 79,574 |
| 使用権資産 | 58,697 | 69,628 |
| 持分法で会計処理されている投資 | 108,271 | 145,491 |
| その他の金融資産 | 71,802 | 80,424 |
| 繰延税金資産 | 128,796 | 125,058 |
| その他の非流動資産 | 33,978 | 32,170 |
| 非流動資産合計 | 993,050 | 1,070,063 |
| 資産合計 | 3,016,951 | 3,286,731 |

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (2025年3月31日) | 当第3四半期 連結会計期間 (2025年12月31日) |
|------------------|-------------------------|-----------------------------------|
| 負債及び資本 | | |
| 負債 | | |
| 流動負債 | | |
| 営業債務及びその他の債務 | 593,878 | 622,073 |
| 社債、借入金及びその他の金融負債 | 527,197 | 693,564 |
| 未払法人所得税 | 20,188 | 7,244 |
| 契約負債 | 363,534 | 381,632 |
| 引当金 | 35,731 | 33,263 |
| 返金負債 | 73,097 | 62,490 |
| その他の流動負債 | 233,675 | 173,427 |
| 流動負債合計 | 1,847,303 | 1,973,697 |
| 非流動負債 | | |
| 社債、借入金及びその他の金融負債 | 362,313 | 351,893 |
| 退職給付に係る負債 | 67,100 | 70,280 |
| 引当金 | 1,038 | 1,867 |
| 繰延税金負債 | 1,019 | 1,896 |
| その他の非流動負債 | 13,112 | 11,987 |
| 非流動負債合計 | 444,584 | 437,925 |
| 負債合計 | 2,291,887 | 2,411,623 |
| 資本 | | |
| 資本金 | 104,484 | 104,484 |
| 資本剰余金 | 56,456 | 105,597 |
| 利益剰余金 | 483,530 | 523,814 |
| 自己株式 | △4,093 | △3,906 |
| その他の資本の構成要素 | 62,537 | 77,704 |
| 親会社の所有者に帰属する持分合計 | 702,915 | 807,694 |
| 非支配持分 | 22,148 | 67,413 |
| 資本合計 | 725,064 | 875,107 |
| 負債及び資本合計 | 3,016,951 | 3,286,731 |

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

要約四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

| | 前第3四半期 連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日) | 当第3四半期 連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日) |
|---------------|--|--|
| 売上収益 | 1,407,362 | 1,561,403 |
| 売上原価 | 1,113,498 | 1,260,414 |
| 売上総利益 | 293,863 | 300,988 |
| 販売費及び一般管理費 | 226,236 | 233,492 |
| 持分法による投資利益 | 13,538 | 17,232 |
| その他の収益 | 2,502 | 3,847 |
| その他の費用 | 4,627 | 6,138 |
| 事業利益 | 79,039 | 82,437 |
| 金融収益 | 1,892 | 20,850 |
| 金融費用 | 16,469 | 14,415 |
| 税引前四半期利益 | 64,462 | 88,872 |
| 法人所得税費用 | 18,193 | 18,741 |
| 四半期利益 | 46,268 | 70,131 |
| 四半期利益の帰属 | | |
| 親会社の所有者 | 44,163 | 65,853 |
| 非支配持分 | 2,105 | 4,277 |
| 1株当たり四半期利益(円) | | |
| 基本的1株当たり四半期利益 | 263.64 | 393.97 |

要約四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

| | 前第3四半期 連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日) | 当第3四半期 連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日) |
|-------------------------------|--|--|
| 四半期利益 | 46,268 | 70,131 |
| その他の包括利益 | | |
| 純損益に振り替えられることのない項目： | | |
| その他の包括利益を通じて公正価値で測定 する金融資産 | △2,018 | 4,490 |
| 確定給付制度の再測定 | 398 | 202 |
| 持分法適用会社におけるその他の包括利益 に対する持分 | 1 | 45 |
| 純損益に振り替えられることのない項目合計 | △1,618 | 4,737 |
| 純損益に振り替えられる可能性のある項目： | | |
| キャッシュ・フロー・ヘッジ | △3,766 | △3,988 |
| 在外営業活動体の換算差額 | 7,693 | 14,866 |
| 持分法適用会社におけるその他の包括利益 に対する持分 | 4,520 | 6,088 |
| 純損益に振り替えられる可能性のある項目合計 | 8,447 | 16,967 |
| その他の包括利益合計 | 6,828 | 21,704 |
| 四半期包括利益 | 53,097 | 91,836 |
| 四半期包括利益の帰属 | | |
| 親会社の所有者 | 50,945 | 85,192 |
| 非支配持分 | 2,152 | 6,643 |

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第 3 四半期連結累計期間(自 2024年 4 月 1 日 至 2024年12月31日)

(単位：百万円)

| | 親会社の所有者に帰属する持分 | | | | | | |
|--------------------------|----------------|-----------|-----------|----------|--------------------|---|-----------------------|
| | 資本金 | 資本 剰余金 | 利益 剰余金 | 自己 株式 | その他の資本の構成要素 | | |
| | | | | | 確定給付 制度の 再測定 | その他の 包括利益を 通じて 公正価値で 測定する 金融資産 | キャッシュ ・フロー ・ヘッジ |
| 2024年 4 月 1 日残高 | 104,484 | 56,455 | 405,156 | △1,060 | - | 10,407 | 355 |
| 四半期利益 | | | 44,163 | | | | |
| その他の包括利益 | | | | | 355 | △1,990 | △1,813 |
| 四半期包括利益合計 | | | 44,163 | | 355 | △1,990 | △1,813 |
| 自己株式の取得 | | | | △9 | | | |
| 自己株式の処分 | | 0 | | 45 | | | |
| 配当 | | | △16,787 | | | | |
| 利益剰余金への振替 | | | △102 | | △355 | 458 | |
| 連結範囲の変動 | | | | | | | |
| 連結子会社の増資によ る持分の増減 | | | | | | | |
| 非支配株主との取引に 係る親会社の持分変動 | | | | | | | |
| 非金融資産への振替 | | | | | | | △499 |
| 所有者との取引額等合計 | | 0 | △16,890 | 36 | △355 | 458 | △499 |
| 2024年12月31日残高 | 104,484 | 56,456 | 432,428 | △1,024 | - | 8,875 | △1,958 |

| | 親会社の所有者に帰属する持分 | | | 非支配持分 | 資本合計 |
|----------------------|----------------------|--------|---------|--------|---------|
| | その他の資本の構成要素 | | 合計 | | |
| | 在外営業 活動体の 換算差額 | 合計 | | | |
| 2024年 4 月 1 日残高 | 58,291 | 69,054 | 634,090 | 20,459 | 654,549 |
| 四半期利益 | | | 44,163 | 2,105 | 46,268 |
| その他の包括利益 | 10,230 | 6,782 | 6,782 | 46 | 6,828 |
| 四半期包括利益合計 | 10,230 | 6,782 | 50,945 | 2,152 | 53,097 |
| 自己株式の取得 | | | △9 | | △9 |
| 自己株式の処分 | | | 46 | | 46 |
| 配当 | | | △16,787 | △458 | △17,246 |
| 利益剰余金への振替 | | 102 | - | | - |
| 連結範囲の変動 | | | - | | - |
| 連結子会社の増資による持分の増減 | | | | 363 | 363 |
| 非支配株主との取引に係る親会社の持分変動 | | | - | | - |
| 非金融資産への振替 | | △499 | △499 | | △499 |
| 所有者との取引額等合計 | | △397 | △17,250 | △95 | △17,346 |
| 2024年12月31日残高 | 68,521 | 75,439 | 667,784 | 22,516 | 690,300 |

当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

(単位：百万円)

| | 親会社の所有者に帰属する持分 | | | | | | |
|----------------------|----------------|-----------|-----------|----------|--------------------|---|-----------------------|
| | 資本金 | 資本 剰余金 | 利益 剰余金 | 自己 株式 | その他の資本の構成要素 | | |
| | | | | | 確定給付 制度の 再測定 | その他の 包括利益を 通じて 公正価値で 測定する 金融資産 | キャッシュ ・フロー ・ヘッジ |
| 2025年4月1日残高 | 104,484 | 56,456 | 483,530 | △4,093 | - | 8,636 | △1,071 |
| 四半期利益 | | | 65,853 | | | | |
| その他の包括利益 | | | | | 158 | 4,478 | △3,248 |
| 四半期包括利益合計 | | | 65,853 | | 158 | 4,478 | △3,248 |
| 自己株式の取得 | | | | △14 | | | |
| 自己株式の処分 | | 0 | | 202 | | | |
| 配当 | | | △26,020 | | | | |
| 利益剰余金への振替 | | | 451 | | △158 | △292 | |
| 連結範囲の変動 | | | | | | | |
| 連結子会社の増資による持分の増減 | | 22 | | | | | |
| 非支配株主との取引に係る親会社の持分変動 | | 49,117 | | | | 41 | 47 |
| 非金融資産への振替 | | | | | | | △51 |
| 所有者との取引額等合計 | | 49,140 | △25,569 | 187 | △158 | △251 | △3 |
| 2025年12月31日残高 | 104,484 | 105,597 | 523,814 | △3,906 | - | 12,862 | △4,323 |

| | 親会社の所有者に帰属する持分 | | | 非支配持分 | 資本合計 |
|----------------------|----------------|--------|---------|--------|---------|
| | その他の資本の構成要素 | | 合計 | | |
| | 在外営業活動体の換算差額 | 合計 | | | |
| 2025年4月1日残高 | 54,972 | 62,537 | 702,915 | 22,148 | 725,064 |
| 四半期利益 | | | 65,853 | 4,277 | 70,131 |
| その他の包括利益 | 17,951 | 19,339 | 19,339 | 2,365 | 21,704 |
| 四半期包括利益合計 | 17,951 | 19,339 | 85,192 | 6,643 | 91,836 |
| 自己株式の取得 | | | △14 | | △14 |
| 自己株式の処分 | | | 202 | | 202 |
| 配当 | | | △26,020 | △636 | △26,656 |
| 利益剰余金への振替 | | △451 | - | | - |
| 連結範囲の変動 | | | - | 1,712 | 1,712 |
| 連結子会社の増資による持分の増減 | | | 22 | 2,977 | 3,000 |
| 非支配株主との取引に係る親会社の持分変動 | △3,759 | △3,670 | 45,447 | 34,568 | 80,015 |
| 非金融資産への振替 | | △51 | △51 | | △51 |
| 所有者との取引額等合計 | △3,759 | △4,172 | 19,586 | 38,621 | 58,207 |
| 2025年12月31日残高 | 69,165 | 77,704 | 807,694 | 67,413 | 875,107 |

(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

| | 前第3四半期 連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日) | 当第3四半期 連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日) |
|-------------------------|--|--|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 四半期利益 | 46,268 | 70,131 |
| 減価償却費及び償却費 | 65,395 | 76,809 |
| 金融収益及び金融費用 | 12,462 | 4,962 |
| 持分法による投資損益(△は益) | △13,538 | △17,232 |
| 固定資産売却損益(△は益) | 136 | 1,642 |
| 法人所得税費用 | 18,193 | 18,741 |
| 退職給付に係る負債の増減額(△は減少) | 4,586 | 3,116 |
| 営業債権及びその他の債権の増減額(△は増加) | △28,346 | △10,852 |
| 契約資産の増減額(△は増加) | △32,662 | △10,782 |
| 棚卸資産の増減額(△は増加) | △144,624 | △101,824 |
| 営業債務及びその他の債務の増減額(△は減少) | 30,445 | 22,323 |
| 前渡金の増減額(△は増加) | △51,992 | △24,234 |
| 契約負債の増減額(△は減少) | 48,467 | 14,511 |
| 返金負債の増減額(△は減少) | △6,696 | △12,089 |
| その他流動資産の増減額(△は増加) | △11,436 | △10,286 |
| その他流動負債の増減額(△は減少) | 1,240 | △41,404 |
| その他 | 7,213 | △24,589 |
| 小計 | △54,887 | △41,059 |
| 利息の受取額 | 1,550 | 826 |
| 配当金の受取額 | 507 | 611 |
| 利息の支払額 | △9,467 | △9,843 |
| 法人所得税等の支払額 | △15,901 | △31,132 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | △78,197 | △80,597 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 有形固定資産の取得による支出 | △67,468 | △68,391 |
| 有形固定資産の売却による収入 | 2,851 | 1,621 |
| 無形資産の取得による支出 | △9,543 | △14,794 |
| 無形資産の売却による収入 | 125 | 363 |
| 持分法投資及びその他の金融資産の取得による支出 | △4,272 | △11,284 |
| 持分法投資及びその他の金融資産の売却による収入 | 2,422 | 898 |
| 子会社の取得による支出 | - | △686 |
| その他 | △4,034 | △4,205 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | △79,919 | △96,478 |

(単位：百万円)

| | 前第 3 四半期 連結累計期間 (自 2024年 4 月 1 日 至 2024年12月31日) | 当第 3 四半期 連結累計期間 (自 2025年 4 月 1 日 至 2025年12月31日) |
|---------------------------|--|--|
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 短期借入金の純増減額(△は減少) | 277,947 | 166,811 |
| リース負債の返済による支出 | △12,114 | △13,209 |
| 長期借入による収入 | 26,136 | 35,000 |
| 長期借入金の返済による支出 | △25,500 | △25,548 |
| 社債の償還による支出 | △20,000 | △40,000 |
| 配当金の支払額 | △16,142 | △25,394 |
| 債権流動化による収入 | 46,546 | 32,824 |
| 債権流動化の返済による支出 | △62,193 | △52,558 |
| 非支配持分株主への配当金の支払額 | △458 | △636 |
| 連結範囲の変更を伴わない子会社株式の売却による収入 | - | 80,000 |
| その他 | △10,049 | △5,570 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | 204,172 | 151,719 |
| 現金及び現金同等物の為替変動による影響 | △1,161 | 1,333 |
| 現金及び現金同等物の増減額(△は減少) | 44,894 | △24,022 |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 84,153 | 132,776 |
| 現金及び現金同等物の四半期末残高 | 129,047 | 108,754 |

(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

(単位: 百万円)

| | 報告セグメント | | | | | | | 調整額 (注) 2 | 連結 |
|-------------------------------------|--------------|---------|--------------------------|---------------|----------------------|--------|-----------|--------------|-----------|
| | 航空宇宙 システム | 車両 | エネルギー ソリューション& マリン | 精密機械・ ロボット | パワー スポーツ& エンジン | その他 | 計 | | |
| 売上収益 | | | | | | | | | |
| (1) 外部顧客からの 売上収益 | 354,488 | 142,714 | 260,978 | 168,874 | 417,267 | 63,038 | 1,407,362 | — | 1,407,362 |
| (2) セグメント間の 内部売上収益又は 振替高(注) 1 | 13,008 | 50 | 16,083 | 13,408 | 823 | 19,837 | 63,213 | △63,213 | — |
| 計 | 367,497 | 142,765 | 277,062 | 182,283 | 418,091 | 82,876 | 1,470,575 | △63,213 | 1,407,362 |
| セグメント利益 (事業利益)(注) 3 | 29,376 | 4,139 | 25,128 | 3,275 | 28,763 | 3,658 | 94,342 | △15,303 | 79,039 |
| 金融収益 | | | | | | | | | 1,892 |
| 金融費用 | | | | | | | | | △16,469 |
| 税引前四半期利益 | | | | | | | | | 64,462 |

(注) 1. セグメント間の内部売上収益又は振替高は市場実勢価格に基づいています。

2. セグメント利益(事業利益)の調整額△15,303百万円には、セグメント間取引消去△380百万円、セグメントに帰属しない一般管理費等△14,922百万円を含めています。

3. セグメント利益(事業利益)は、売上収益から売上原価、販売費及び一般管理費、持分法による投資利益又は損失、その他の収益及びその他の費用を控除しています。

当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

(単位: 百万円)

| | 報告セグメント | | | | | | | 調整額 (注) 2 | 連結 |
|-------------------------------------|--------------|---------|--------------------------|---------------|----------------------|--------|-----------|--------------|-----------|
| | 航空宇宙 システム | 車両 | エネルギー ソリューション& マリン | 精密機械・ ロボット | パワー スポーツ& エンジン | その他 | 計 | | |
| 売上収益 | | | | | | | | | |
| (1) 外部顧客からの 売上収益 | 388,801 | 176,773 | 299,278 | 182,561 | 452,252 | 61,735 | 1,561,403 | — | 1,561,403 |
| (2) セグメント間の 内部売上収益又は 振替高(注) 1 | 10,155 | 24 | 19,553 | 14,352 | 775 | 20,744 | 65,605 | △65,605 | — |
| 計 | 398,956 | 176,798 | 318,831 | 196,914 | 453,027 | 82,480 | 1,627,008 | △65,605 | 1,561,403 |
| セグメント利益 (事業利益)(注) 3 | 30,742 | 6,715 | 39,344 | 9,122 | 6,332 | 4,467 | 96,725 | △14,287 | 82,437 |
| 金融収益 | | | | | | | | | 20,850 |
| 金融費用 | | | | | | | | | △14,415 |
| 税引前四半期利益 | | | | | | | | | 88,872 |

(注) 1. セグメント間の内部売上収益又は振替高は市場実勢価格に基づいています。

2. セグメント利益(事業利益)の調整額△14,287百万円には、セグメント間取引消去△826百万円、セグメントに帰属しない一般管理費等△13,461百万円を含めています。

3. セグメント利益(事業利益)は、売上収益から売上原価、販売費及び一般管理費、持分法による投資利益又は損失、その他の収益及びその他の費用を控除しています。

(重要な後発事象)

(株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更)

当社は、2026年2月9日開催の取締役会において、株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更について決議しました。

1. 株式分割の目的

当社株式の投資単位当たりの金額を引き下げることにより、投資家の皆様により投資しやすい環境を整え、投資家層の拡大を図るため、株式分割を行います。

2. 株式分割の概要

(1) 分割の方法

2026年3月31日を基準日として、最終の株主名簿に記録された株主の所有する普通株式1株につき、5株の割合をもって分割します。

(2) 分割により増加する株式数

| | |
|-----------------|----------------|
| 株式分割前の発行済株式総数 | 167,921,800株 |
| 今回の分割により増加する株式数 | 671,687,200株 |
| 株式分割後の発行済株式総数 | 839,609,000株 |
| 株式分割後の発行可能株式総数 | 1,680,000,000株 |

(3) 分割の日程

| | |
|-----------|------------|
| 基準日公告(予定) | 2026年3月9日 |
| 基準日 | 2026年3月31日 |
| 効力発生日 | 2026年4月1日 |

(4) 1株当たり情報に及ぼす影響

当該株式分割が前連結会計年度の期首に行われたと仮定した場合における1株当たり情報は、以下のとおりです。

| | 前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日) |
|------------------|--|--|
| 基本的1株当たり四半期利益(円) | 52.72 | 78.79 |

3. 株式分割に伴う定款の一部変更について

(1) 変更の理由

今回の株式分割に伴い、会社法第184条第2項の規定に基づく取締役会決議により、2026年4月1日をもって、当社定款の一部を変更します。

(2) 変更の内容

変更の内容は以下のとおりです。

(下線が変更部分)

| 現行定款 | 変更後定款 |
|--|---|
| (発行可能株式総数) 第6条 当社の発行可能株式総数は、 <u>3億3千6百万株</u> とする。 | (発行可能株式総数) 第6条 当社の発行可能株式総数は、 <u>16億8千万株</u> とする。 |

3. その他

(ワシントン地下鉄7000系車両におけるWMATAとの合意について)

Kawasaki Rail Car, Inc. 及び同社親会社である川崎車両株式会社は、ワシントン首都圏交通局（WMATA: Washington Metropolitan Area Transit Authority）と、7000系車両の契約上の未解決事案を包括的に解決するべく交渉を重ねてきましたが、今般、合意に至りました。

詳細に関しましては、2026年2月6日付「（開示事項の経過）ワシントン地下鉄7000系車両におけるWMATAとの合意について」をご参照ください。

(潜水艦修繕事案及び舶用エンジン事案について)

2024年に判明した当社グループの潜水艦修繕事業及び舶用エンジン事業における不正事案については、特別調査委員会による中間報告を同年12月及び2025年1月に公表しました。また、両事案に関する類似案件の有無に係る追加調査についても、その調査結果を2025年12月に公表しました。

同追加調査をもって特別調査委員会による調査は完了しましたが、当社グループでは度重なるコンプライアンス事案の判明並びに両事案の特別調査委員会からの報告を重く受け止めるとともに、提言された再発防止策も踏まえて、引き続き社長を委員長とするコンプライアンス特別推進委員会主導のもと、グループ全体のコンプライアンス・ガバナンス体制の強化に向けた実効性の高い再発防止策に徹底して取り組み、皆様からの信頼回復に全力で努めてまいります。

本件による業績への影響が見込まれる場合には速やかに業績見通しへ反映していきます。